
 

Zpráva o činnosti Ledovce za rok 2012 
 

V roce 2012 jsme se věnovali těmto činnostem: 

- Poskytování sociálních služeb Chráněné bydlení Ledovec, Sociální rehabilitace Ledovec, 

Odborné sociální poradenství Ledovec, Denní stacionář Ledovec (podrobnosti o jednotlivých 

službách je možné nalézt na webových stránkách www.ledovec.cz) 

- Dokončili jsme realizaci projektu Podporované vzdělávání studentů a žáků v Plzeňském kraji 

a navázali na něj partnerstvím se Západočeskou universitou v Plzni, kde poskytujeme 

podporu studentům s psychickým onemocněním. 

- Uskutečnili jsme již třetí sezonu aktivizačního programu Cirkus Paciento v psychiatrických 

léčebnách 

- Uspořádali pět kulturních a řemeslných akcí v Terapeutickém centru Ledovec 

- Dokončili jsme první fázi rekonstrukce Poradenského centra Ledovec – prvorepublikové vily 

a k 1. 11. 2012 po stěhovací akci „Kulový blesk“ v něm začali poskytovat naše služby. 

 

Chráněné bydlení Ledovec 

Kapacita chráněného bydlení  k 31. 12. 2012 byla 16 lůžek. 

 Máme 4 byty a v nich 4 jednolůžkové a 6 dvoulůžkových pokojů a za sebou v roce 2012 5821 

lůžkodní.  

Celkem službou v roce 2012 prošlo 28 uživatelů. 

 

Sociální rehabilitace Ledovec 

Služba se přestěhovala do Nového poradenského centra Ledovec na adresu Karoliny Světlé 13. 

V rámci terénní sociální rehabilitace jsme pomalu začali intenzivnější kontakt s psychiatrickou 

léčebnou v Dobřanech a plody této práce začínáme sklízet v roce 2013.  

Sociální rehabilitaci v roce 2012 využívalo 72 uživatelů.  

Uživatelé měli možnost navštěvovat 2 terapeutické dílny – tkalcovskou a svíčkařskou. 

Dále jsme poskytovali široké spektrum skupinových aktivit – pravidelný klub, výlety, výuka angličtiny, 

arteterapie apod. 

http://www.ledovec.cz/


Odborné sociální poradenství Ledovec 

V rámci odborného poradenství jsme poskytovali anonymní pomoc při řešení nejrůznějších životních 

situacích především spojených s duševním onemocněním – předání kontaktů na další služby, kontakt 

lékařů, pomoc s řešením záležitostí na úřadech apod. 

Uskutečnili jsme 177 kontaktů a 162 intervencí (krátké cca 10 minutové schůzky/delší složitější cca 

60 minutové schůzky). 

Denní stacionář Ledovec 

Denní stacionář je jedinou službou, jejíž cílovou skupinou jsou i lidé s mentálním postižením. Nabízí 

jedinečné spektrum aktivit, je koncipován jako domácnost venkovského typu. To nabízí uživatelům 

možnost realizovat se v široké škále činností, které jsou blízko reálnému životu na venkovně.  

V roce 2012 jsme měli podepsáno 17 smluv o poskytování služby. 

Kozám jsme poskytli regenerační rok bez kůzlat a tedy i bez dojení.  

Odešly dvě kočky, které pamatovaly založení Ledovce. Čest jejich památce. Na jejich místo nastoupila 

nová úderka ve složení kočka a kocour. 

3 ovce celý rok líně přežvykovaly a povalovaly se na pastvině. 

Pekli jsme vlastní chleba ve venkovní peci. 

 

Cirkus Paciento 

 

V roce 2012 jsme úspěšně absolvovali třetí plnohodnotnou sezonu našeho cirkusu.  

Navštívili jsme psychiatrické léčebny: Dobřany, Opava, Jihlava, Praha, Brno 

Dále jsme premiérově navštívili 2 zařízení sociální péče: DOZP Stod, DOZP Krásná Lípa 

Celkově na štaci 2012 vystoupilo 166 pacientů a 24 pracovníků léčeben.  

Opět všechny léčebny měly zájem na opakování akce. 

Cirkusovou štaci s námi absolvovala naše EVS dobrovolnice Lucie Gibelin. 

Cirkusový tým se navíc účastnil dalších akcí jakožto Varieté Sociale – výstava o Citroenech 2CV 

s autorským představením Cirque Citroen, dále dětský den v Líních, Svatomartinské veselí pro 

Oblastní Charitu Moravská Třebová a další 

 

Kulturní akce v Terapeutickém centru Ledovec 

V souladu s naším konceptem oboustranné sociální rehabilitace, kdy dochází k potkávání a 

vzájemnému sociálnímu učení lidí s a bez handicapu a také snahy o udržení kulturního a tradičního 

řemeslného dědictví zrealizovali tyto akce pro veřejnost (a naše klienty): 



   - sobota 28. ledna 2012 Hromnicové svíčkování 

   - sobota 31. března Velikonoční kraslicování 

   - sobota 19. května Velmi kulturní odpoledne 

   - sobota 21. července až sobota 4. srpna Summer Work Camp at Ledovec  

   - neděle 29. července Svatojakubské pouťové veselí 

   - sobota 22. září Na Ledovec! 

Další dění na Ledovci jest zaznamenáno na webu www.ledovec.cz a na našem Facebookovém 

profilu. 

 

 

 

 

  

http://www.ledovec.cz/


 

Přehled hospodaření v roce 2012 
 

  
     

   VÝNOSY     

   Členské příspěvky                1 500,00 Kč  

Přijaté dotace 
 

         3 721 674,84 Kč  

Přijaté dary 
 

           410 887,88 Kč  

Příjaté úroky 
 

                 152,16 Kč  

Zajištění sociálních služeb         3 776 245,41 Kč  

Přijaté příspěvky klientů            450 729,00 Kč  

Tržby 
 

           446 154,59 Kč  

Ostatní provozní výnosy                2 730,95 Kč  

VÝNOSY CELKEM    8 810 074,83 Kč  

      NÁKLADY     

   Materiálové náklady      

Výrobní materiál a ostatní materiál dílen            154 786,16 Kč  

Vybavení centra, kanceláří, dílen            272 111,50 Kč  

Kancelářské potřeby              35 062,00 Kč  

Odborná literatura                8 715,00 Kč  

Pracovní pomůcky, čistící a hygien. Potřeby              18 893,50 Kč  

Pohonné hmoty, oleje, materiál dopravní prostředky            204 725,41 Kč  

Ostatní 
 

             50 951,00 Kč  

Materiálové náklady celkem       745 244,57 Kč  

   Služby     

Poštovné 
 

             11 809,00 Kč  

Cestovné, kapesné            114 641,00 Kč  

Kopírování, fotopráce, výroba letáků            167 442,00 Kč  

Fax, telefon, internet            142 991,98 Kč  

Náklady na reprezentaci              19 689,50 Kč  

Nájemné 
 

           444 090,00 Kč  

Pronájem dopravních prostředků              86 400,00 Kč  

Správa VT, software              21 885,80 Kč  

Školení, poradenství, kurzovné, analýzy            226 151,25 Kč  

Právní, účetní, auditorské služby            127 800,00 Kč  

Energie, plyn, otop, voda ,odpad, ostatní            522 040,31 Kč  

Opravy a údržba 
 

           125 324,84 Kč  

Ostatní služby  
 

             61 403,20 Kč  

Služby celkem    2 071 668,88 Kč  

  
    

Osobní náklady     

Mzdové náklady 
 

        4 422 382,00 Kč  

Povinné odvody zaměstnavatele         1 436 345,00 Kč  

Zák. pojištění zaměstnanců Kooperativa              18 738,00 Kč  

Osobní náklady celkem    5 877 465,00 Kč  

   



Ostatní náklady celkem   

Bankovní poplatky                9 039,23 Kč  

Pojištění aut, organizace              91 306,67 Kč  

Ostatní daně a poplatky              15 969,00 Kč  

Poskytnuté příspěvky                  600,00 Kč  

Odpisy 
 

             91 502,00 Kč  

Ostatní 
 

             13 543,84 Kč  

Ostatní náklady celkem       221 960,74 Kč  
      

NÁKLADY CELKEM    8 916 339,19 Kč  

   

   Hosporářský výsledek  -    106 264,36 Kč  

   

   

   

   

   Stav  účtu k 31.12.2012         1 205 950,65 Kč  

Stav pokladny  k 31.12.2012              72 014,00 Kč  

Celkem 
 

   1 277 964,65 Kč  
 

 

 


